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W dniu 28 listopada 2019 roku odbyła się konferencja „Rehabilitacja zawodowa osób
z niepełnosprawnościami – teraźniejszość i przyszłość". Organizatorem konferencji było Stowarzyszenie
Opieki Hospicyjnej i Rehabilitacji Społecznej „Bo mogę!". 

Celem konferencji było przybliżenie tematyki rehabilitacji zawodowej rozumianej jako ułatwienie dla
osób niepełnosprawnych uzyskania i utrzymania odpowiedniego zatrudnienia na przykładzie zakładów
pracy chronionej oraz warsztatów terapii zajęciowej. Omówiony został projekt „Wdrożenie nowego
modelu kształcenia specjalistów rehabilitacji kompleksowej dla osób z niepełnosprawnością", który
postuluje wprowadzenie stanowiska rehamenegara odpowiedzialnego za proces całościowej
rehabilitacji oraz wspieranie i motywowanie osób z niepełnosprawnością i ich rodzin w środowisku
zawodowym. Zaprezentowane zostały Warsztaty Terapii Zajęciowej przy Parafii Matki Bożej Nieustającej
Pomocy w Tarnobrzegu w opisie jak funkcjonują i co mogą uczestnikom zaoferować. Przedstawiciel
PFRON przestawił model wsparcia dla pracodawców ze szczególnym uwzględnieniem SODiR (Systemu
Obsługi Dofinasowań i Refundacji) oraz programu „Stabilne zatrudnienie". Można było dowiedzieć się
jak w praktyce wygląda perspektywa pracy osób z niepełnosprawnościami, także z prezentacji
Powiatowego Urzędu Pracy w Tarnobrzegu dotyczącej sytuacji osób z niepełnosprawnościami na
lokalnym rynku pracy oraz możliwości zastosowania odpowiednich form wsparcia. 

W ramach konferencji zorganizowane zostały także punkty konsultacyjne: Państwowy Fundusz
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dla pracodawców zainteresowanych pomocą w organizacji
zatrudnienia osób z niepełnosprawnościami oraz Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Tarnobrzegu
z praktycznymi wskazówkami dla osób z niepełnosprawnością i ich rodzin. Dodatkowo Warsztaty Terapii
Zajęciowej prezentowały przygotowane przez swoich uczestników stoiska gastronomiczne i artystyczne.
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